[image: image1.png]

 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

  БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

    от  08.12.2022  № 116
    г. Бабаево

 Об освобождении от платы
за присмотр и уход за ребёнком

(родительской платы)

В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по частичной мобилизации, руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в исполнении поручения Губернатора Вологодской области ПГ.01-902/22 от 24.11.2022 года, Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области
         РЕШИЛО:

1. Освободить от платы за уход и присмотр за ребёнком (родительской платы) в муниципальных образовательных организациях, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, родителей (законных представителей):

- призванных  на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции;

- проходящих военную службу по контракту и принимающих участие в специальной военной операции;

- заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции.
2. Управлению образования установить порядок освобождения родителей (законных представителей) от родительской  платы за детский сад.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Председатель                                                         Глава Бабаевского муниципального

Представительного Собрания                              округа Вологодской области
Бабаевского муниципального округа

Вологодской области
________________О.В. Морозова                          _______________Ю.В. Парфенов